Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 1209/2014                                        São Luís, dezembro de 2014.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 40, §1º, inciso II, da

Constituição Federal c/c art. 187 da Lei nº 8.112/90,

CONSIDERANDO que o servidor MANOEL MESSIAS

PEREIRA DA SILVA completa 70 (setenta) anos de idade em 11/12/2014,

R E S O L V E

Afastar MANOEL MESSIAS PEREIRA DA SILVA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Carpintaria e Marcenaria, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816402, do exercício das
funções relativas ao seu cargo efetivo, a partir de 12/12/2014, até a conclusão do
seu pedido de aposentadoria voluntária, de que trata o Protocolo Administrativo nº
5063/2014.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça

do Estado e no Boletim Interno Eletrônico.

LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR

/jtgf